Российская Федерация

Республика Хакасия

Таштыпский район

Совет депутатов Нижнесирского сельсовета

РЕШЕНИЕ

15.11.2016г.                                       с.Нижние Сиры                                           № 46
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Нижнесирского сельсовета от 28.10.2015г. № 8 «Об установлении налога на имущество физических лиц на  территории Нижнесирского сельсовета»

     В соответствии с Федеральными законами: от 06.10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 04.10. 2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Законом Республики Хакасия от 14.07.2015 г. № 64 - ЗРХ «Об установлении единой даты начала применения на территории Республики Хакасия порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», руководствуясь  Уставом  муниципального образования Нижнесирского сельсовета,  Совет депутатов Нижнесирского сельсовета решил:

1. Внести в решение Совета депутатов Нижнесирского сельсовета от 15.11.2015г. №  8 «Об установлении налога на имущество физических лиц на  территории Нижнесирского» следующие изменения:

1) в п.3 п.п. 3.1- 3.6  ставку  0,1 процент заменить ставкой 0,3 процента;

2) исключить п.4 и п. 5;

           2. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, финансам и экономической политике (Кравец Л.В.).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.
Глава Нижнесирского сельсовета                                                               Е.В. Камалов